
UNIONE EUROPEA

ponoi
/TfiUTTUfìflLI

euflopei 2014-2020
MIUR

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Rice
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

I.S.I.S.europa
m istituto statale istruzione secondaria

Prot. 06215/06

(N
O
O
00

.fO

.C.

i
< I

ou

Pomigliano d'Arco, 06 ottobre 2016

Spett. CINEMA TEATRO GLORIA S.a.S.
Di De Cicco Salvatore

Via Crlo Poerio, 3
80038 - Pomigliano d'Arco - (NA)
E-mai): saldecicco2@gmail.com

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
Programma Operativo Nazionale 2014-2020

Asse II Infrastrutture per l'istruzione

Avviso Prot. n. AOOD6EFID/9035 del 13 luglio 2015
Cod.: 10.8.1. Al-FESRPON-CA-2015-448

Titolo Progetto
"CONNESSIONE. EUROPA "

:":&
oo.
I

OD
ro
o
o
00

i;=».'
Ui

CUP: E56J15000720007
CIG: CIG: ZE31B78CÙF

Oggetto: Aggiudicazione definitiva.

Il Dirigente Scolastico
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con

R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO



UNIONE EUROPEA

FOfìDI
/TfìUTTUflflll

EUROPEI

00
<£>
<£>
OY

CO
o

Q)
C
o
"N

fN
O
O
CO

o
Q.

i

CO

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

MIUR

•S.I.S.europa
istituto statale istruzione secondaria

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e

ss.mm.ii. ;

VISTI i seguenti Regolamenti (UÈ) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UÈ) n. 1301/2013 relativo

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FE5R) e il Regolamento (UÈ) n.

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola -

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n.

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la nota del MIUR AOOD6EFID/ 9035 del 13 luglio 2015 - Fondi Strutturali

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Avviso pubblico rivolto alle

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l'ampliamento o

l'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Asse II

Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -

Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" -

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica,

laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave.

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/1705 del 15/01/2016 Fondi Strutturali

Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti

per l'apprendimento" 2014-2020 - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di

approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per

l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento

delle competenze chiave". Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa.

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 45 del 19/02/2016, di approvazione del

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 48 del 19/02/2016 con la quale sono stati

approvati i criteri di scelta delle varie figure previste dal Piano Nazionale

Scuola Digitale;

FQfìDl
/TfìUTTUfìftU

EUROPEI 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO



FOflDI

UNIONE EUROPEA
EUROPEI

Ministero dell'istruzione, dell'Università e della Rici

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per

l'istruzione e per l'innovazione digitale

Ufficio IV
I.S.I.S.

2014-21
MIUR

CO
T-4

co
U3

AD

CO
O

' or
-t~>
V)

@
CN
O
O
00

(O
C

!

O

-C
ro

oo.

co
ro'

00

feuropa
• istituto statale istruzione secondaria

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti

erogatori nei settori dell 'acqua, dell 'energia, dei trasporti e dei servizi postali,

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici

relativi a lavori, servizi e forniture";

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche hanno delle precise responsabilità rispetto

alle misure di informazione e pubblicità verso il pubblico e la loro platea scolastica:

inoltre l'istituzione scolastica è tenuta a informare il pubblico che il Progetto di cui

è beneficiario è stato selezionato nell'ambito di un programma cofinanziato dal

FESR.

TENUTO CONTO della volontà della suddetta istituzione di organizzare una manifestazione

pubblica presso il teatro cittadino per pubblicizzare il programma Fondi

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola -

Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - con particolare

riferimento al programma per la realizzazione, l'ampliamento o l'adeguamento delle

infrastrutture di rete LAN/ W LAN, al programma per la realizzazione di ambienti

digitali (relativo all'Asse II Infrastrutture per l'istruzione Fondo Europeo di

Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8"Diffusione della società della

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci

didattici innovativi" Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione

tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave)

ed alla Formazione del personale della scuola e formazione su tecnologie e approcci

metodologici innovativi (Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) -

Obiettivo specifico 10.8 "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione

10.8.4 "Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e

approcci metodologici innovativi) - ognuno relativo alla propria quota parte di

finanziamento ricevuto per azioni di pubblicità

DATO ATTO che il corrispettivo per la realizzazione della manifestazione suddetta in
oggetto trova copertura a valere sul finanziamento relativo all'Obiettivo Specifico
10.8 - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica,
laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave - di cui alla
nota del MIUR AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;

Fonoi
TURfìU

EUfiOPEI 1 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO



UNIONE EUROPEA

Fono
/TRUTTURflU

EUROPEI

rrs
co
CO

00
o

rsi
o
o
co

'

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca i
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia ;
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

I.S.I.S.

MIUR
istituto statale istruzione secondaria

RILEVATA che la scelta del contraente può essere diretta per un importo fino ad €

2.000,00 (duemila);

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'attività

di informazione e pubblicità con informazioni sul progetto

TENUTO CONTO del preventivo ricevuto in data 06/10/2016, Ns protocollo n° 6225/06 del

06/10/2016 pari ad € 1.065/00

DECRETA

l'aggiudicazione dell'affitto della sala per la manifestazione suddetta al "Cinema Teatro
Gloria" s.a.s. di de Cicco Salvatore <& C. di Pomigliano d'Arco (NA) per una cifra pari ad €
1.065/00 (millesessantacinque/00) IVA compresa, suddivisa tra i vari progetti nel seguente
modo:

O
•c ;

co
co
;O .
O
00

. ,
-

Cn
.:-3 .

U_
03

O.

O

Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete

LAN/WLAN - Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di

Sviluppo Regionale (FESR) Avviso Prot. n. AOOD6EFID/9035 del 13 luglio

2015 - Cod.: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-448

Titolo Progetto "CONNESSIONE EUROPA"

Realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l'istruzione -

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Avviso Prot. n.

AOOD6EFID/12810 del 15/10/2015- Cod.: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-628

Titolo Progetto "DIGITALIZZIAMOCI"

Formazione del personale della scuola e formazione su tecnologie e

approcci metodologici innovativi. Fondo Sociale Europeo. Snodi Formativi

Territoriali - Formazione in servizio all'innovazione didattica e organizzativa -

Asse I

Avviso Prot. n. AOOD6EFID/6076 del 04 aprile 2016

Cod.: 10.8.4.A1-FSEPON-CA-2016-14

N° 2 moduli per Formazione Dirigenti Scolastici

N° 2 moduli per Formazione Dirigenti SGA

Totale

€ 285,50

€ 440,50

€..

€.

339,00

1.065.00

La manifestazione si terrà il giorno 20/10/2016 e 08/11/2016 dalle ore 8,30 alle ore 13,30

clastica

FOfIDI
/TfìUTTUfìfìU

2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO


